

Ruciane-Nida, dnia 15.09.2023r.

Zn.spr.: SA.270.65.2023

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ wraz ze zmianą treści SWZ oraz zmianą terminu składania ofert

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **budowę instalacji fotowoltaicznej na Zapleczu Technicznym Transportu Nadleśnictwa Maskulińskie**. Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą” udziela odpowiedzi:

Zapytanie nr 1:

1. Czy Zamawiający wymaga sporządzenia ekspertyzy nośności dachu, na której planowany jest montaż konstrukcji bezinwazyjnej balastowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga – w ramach ryczałtowego wynagrodzenia Wykonawcy – sporządzenia ekspertyzy nośności dachu. W związku z powyższym Zamawiający zmienił treść Załącznika nr 6 do SWZ – projektu umowy.

2. Czy Zamawiający przewiduje modernizację rozdzielni, do której planowane jest podłączenie instalacji fotowoltaicznej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje modernizacji rozdzielni.

3. Czy instalacja zostanie podłączona pod 1 PPE czy pod 2 PPE?

Odpowiedź Zamawiającego:

Instalacja zostanie podłączona pod 1 (jedno) PPE.

4. Czy Zamawiający wymaga przeciwpożarowego wyłącznika prądu, przycisku PWP dla instalacji fotowoltaicznej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga przeciwpożarowego wyłącznika prądu ani przycisku PWP dla instalacji fotowoltaicznej.

5. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dotyczącej balastowej konstrukcji montażowej a modulem fotowoltaicznym. W dokumentacji projektowej widnieje zapis: "Projektowane systemy posiadają 12 letnią gwarancję i nie wymagają co rocznych przeglądów serwisowych mających wpływ także na gwarancję samych paneli fotowoltaicznych". Wskazany w dokumentacji projektowej system montażowy S-Dome 6.10 Classic wskazuje na montaż, tj. mocowanie paneli fotowoltaicznych na krótszej ramie modułu na jego krańcu, natomiast wskazane moduły fotowoltaiczne TSM-425DE09R.08 (Vertex S) nie mają możliwości mocowania modułów na konstrukcji montażowej na krótszej ramie. W instrukcji montażu producenta Trina Vertex widnieją zapisy mówiące o takim zakazie: "że przy wyborze orientacji poziomej panele z ramą 72-ogniową/144-ogniową mogą być montowane jedynie długim bokiem ramy na konstrukcji pionowej, a nie na konstrukcji poziomej. Nie będą mogły być montowane na krótkim boku ramy". Przytoczony moduł składa się z 144 ogniów (wg. karty katalogowej). W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie informacji wykluczających się zawartych w treści projektu. **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza zamianę paneli fotowoltaicznych o nie gorszych parametrach. Pozostałe elementy należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

Zapytanie nr 2:

Czy Zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga zastosowania optymalizatorów mocy.

Zapytanie nr 3:

1. Zwracamy się z prośbą o usunięcie poniższych zapisów:

1) § 5 ust. 1 pkt 31 – obowiązek dokonywania corocznego przeglądu gwarancyjnego; Prosimy o wykreślenie zapisu, ponieważ nasza oferta nie obejmuje usługi przeglądów instalacji.

2) brak mediów, w tym w szczególności prądu na placu budowy § 3 ust. 6; Do wykonania montażu instalacji fotowoltaicznej niezbędny jest dostęp do energii elektrycznej

3) 3. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w przypadku opuszczenia przez Wykonawcę placu budowy, bez uzgodnienia z Zamawiającym, na okres powyżej 5 dni roboczych. Odstąpienie takie będzie traktowane jako wynikające z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca. W związku z tym, że montaż instalacji jest uzależniony od warunków atmosferycznych prosimy o usunięcie powyższego zapisu, lub jego zmianę uwzględniającą kiepskie warunki atmosferyczne

4) postanowienia zawarte w § 3 ust. 4 - ze względu na nieprecyzyjne określenie na czym takie badania miałyby polegać oraz kto miałby je wykonywać przy jednoczesnym nieograniczonym obciążeniu kosztami za nie wykonawcę

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany projektu umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w przypadku energii elektrycznej istnieje możliwość zapewnienia dostępu do energii elektrycznej na podstawie wskazań podlicznika zamontowanego przez Wykonawcę.

2. Prosimy o zmniejszenie poniższych nieproporcjonalnie wysokich kar umownych:

a) Zmniejszenie kar umownych za brak lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia podwykonawcom – 5% za każde naruszenie, 5 tys zł za każdy przypadek nieprzedłożenia umowy o podwykonawstwo lub poświadczonej kopii takiej umowy i braku zmian takiej umowy w zakresie terminu zapłaty za każdy taki przypadek,

b) Mniejszy wymiar kary umownej 10% wysokości wynagrodzenia za odstąpienie (§ 12 ust. 3-6).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany projektu umowy.

3. Prosimy także o odpowiedź czy w odniesieniu do poniższych zapisów Zamawiający dokonał wymaganej oceny oddziaływania?

Przedmiot zamówienia wykonywany będzie na obszarze Natura 2000, wobec czego wymagane będzie przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar Natura 2000, zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko;

Zgodnie z art. 5 ust. 2b) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody obszar Natura 2000 jest to obszar specjalnej ochrony ptaków, specjalny obszar ochrony siedlisk lub obszar mający znaczenie dla Wspólnoty, utworzony w celu ochrony populacji dziko występujących ptaków lub siedlisk przyrodniczych lub gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty. Ponadto zgodnie z art. 6 Ustawy obszar Natura 2000 jest formą ochrony przyrody.

Odpowiedź Zamawiającego:

Uprawniony organ dokonał weryfikacji zgłoszenia i nie stwierdził konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na obszar Natura 2000.

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający dokonał następujących zmian SWZ, polegających na:

- 1) zmianie cz. XI ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 20 października 2023 r.”
- 2) zmianie cz. XIII ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_maskulinskie do dnia **21 września 2023 r.** do godziny **10:00.**”
- 3) zmianie cz. XIV ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:
„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. **21 września 2023 r.** o godz. **10:20** (nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert). Otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego: Budynek Zaplecza Technicznego Nadleśnictwa Maskulińskie, ul. Rybacka 1, 12-200 Ruciane-Nida. Otwarcie ofert dokonywane jest przez odszyfrowanie i otwarcie ofert.”
- 4) dodaniu w Załączniku nr 6 do SWZ – projekcie umowy w § 5 ust. 1 pkt 35 w brzmieniu:
„35) sporządzić ekspertyzę nośności dachu wraz z podaniem kosztu sporządzenia tej ekspertyzy, który nie będzie większy niż 3% wynagrodzenia.”
- 5) dodaniu w Załączniku nr 6 do SWZ – projekcie umowy w § 15 ust. 4a w brzmieniu:
„4a. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w przypadku stwierdzenia braku nośności dachu. Odstąpienie takie nie będzie traktowane jako odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.”

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Zamawiający zmienia termin składania ofert. Nowy termin składania ofert to **21 września 2023 r., godz. 10:00.**

Niniejsza informacja służy interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SWZ. Zamawiający, jak i Wykonawcy, są związani niniejszą informacją w równym stopniu, jak treścią SWZ.

Krzysztof CZAPOROWSKI
Nadleśniczy
Nadleśnictwa Maskulińskie
(*podpisano elektronicznym podpisem
kwalifikowanym*)

Załączniki

1. SWZ (ZMIENIONA)
2. Załącznik nr 6 do SWZ – projekt umowy (ZMIENIONY)